平成１９年７月２３日

報 道 機 関 各 位

財団法人東北産業活性化センター

平成１９年度第 2回「調査研究プロジェクト報告会」のご案内

 財団法人東北産業活性化センター（会長：幕田圭一・東北電力㈱取締役会長）は，新潟

県を含む東北地域における産業活性化に関する調査研究，プロジェクトに対する支援等を

通じて，東北地域の産業活性化を図り，我が国経済の健全な発展に寄与することを事業目

的としております。

 このたび，当センターでは，こうした事業活動の一環として，前年度の調査研究成果を

広く地域の皆さまに活用していただくため，以下により平成１９年度第２回「調査研究プ

ロジェクト報告会」を福島市において開催いたします。

 報告会の開催にあたり，ご来聴ならびに貴社の報道におけるＰＲ，取材等につきまして

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

◇日  時  平成１９年８月３１日（金） １３：３０～１７：００

◇会  場  福島ビューホテル ３階「安達太良」の間

         〒960-8068 福島市太田町１３－７３  TEL 024-531-1111

◇主  催  財団法人東北産業活性化センター

◇報告内容

【第一部】１３：３０～１５：１５

①「ﾐｭｰｼﾞｱﾑ産業都市が地域を元気にする-未来を育むふるさとﾐｭｰｼﾞｱﾑ-」(基調講演)

ミュージアムプロデューサー（常盤大学・大学院准教授）      塚原 正彦 氏

②「人とコミュニティが育つ！地域文化資本の充実と経営」

      （財）東北産業活性化センター  企画部部長            徳永 良太郎

  【第二部】１５：３０～１７：００

③「東北モデル！食品産業の高度化戦略」

      （財）東北産業活性化センター  企画部長            小杉 雅之

    ④「東北地域の製造業におけるＣＳＲに関する調査」

（財）東北産業活性化センター  産業技術振興部長          南部  澄夫

◇参 加 料  無 料

◇申込方法

   ８月２０日（月）までに，ご氏名・ご連絡先を添えて，電話・ＦＡＸ・Ｅメールに

てお申込み下さい。定員は５０名です。お申し込み多数の場合は，先着順とさせてい

ただきます。

【お申込・お問合せ先】〒980-0021

仙台市青葉区中央２－９－１０セントレ東北

     (財)東北産業活性化センター（総務部 菅，山本，加藤）

             TEL 022-225-1426      FAX 022-225-0082

                     Eﾒｰﾙ  ivict@ivict.or.jp

◇その他

   政府が提唱する「チーム・マイナス６％」の趣旨に賛同される方は是非ともクー

ルビズの服装にてご出席下さい。当センター事務局スタッフも同様の服装とさせて

いただきます。予めご了承下さい。

以 上

mailto:ivict@ivict.or.jp